
 

 

       

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Тридцятої другої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання  

 

№ 1076-VIII                                                                       від 28 грудня  2022 року 

 

Про затвердження  Програми розвитку та фінансової підтримки 

КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА  «ЦЕНТР 

ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ » ФОНТАНСЬКОЇ 

СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

на 2023-2025 роки 

 

Відповідно до  ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою забезпечення ефективного функціонування 

КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЦЕНТР 

ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ» ФОНТАНСЬКОЇ 

СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ керуючись 

Бюджетним Кодексом України ,  ст.26  Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Фонтанська  сільська  рада Одеського району 

Одеської області,-    

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити  Програму розвитку та фінансової підтримки 

КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА  «ЦЕНТР 

ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ » ФОНТАНСЬКОЇ 

СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ  на 2023-

2025 роки, додаток №1 до рішення що додається.   

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та  міжнародного співробітництва( голова Бабенко М.Д.). 

 

 

Сільський голова                                                                 Наталія КРУПИЦЯ 



Додаток №1 до рішення  

Фонтанської сільської ради 

           №1076-VIII   від  28.12.2022  

року  

 

 

Програма 

розвитку та фінансової підтримки 
КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА  «ЦЕНТР 

ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ » ФОНТАНСЬКОЇ 

СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

на 2023-2025 роки 

 

1.Паспорт Програми 

 

1. Назва Програми 

 

Програми розвитку та фінансової підтримки 

КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА  «ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ 

МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ » 

ФОНТАНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

на 2023-2025 роки 

2. Ініціатор розроблення 

Програми 

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО  «ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ 

МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ » 

ФОНТАНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

2. Підстава для розроблення 

 

Протокольне доручення сільського голови від 

18.11.2022 року. Бюджетний кодекс України, 

Закон України «Про державні фінансові 

гарантії медичного обслуговування населення» 

3. Розробник Програми Фонтанська   сільська рада Одеського району 

Одеської області  

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО  «ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ 

МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ » 

ФОНТАНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Фонтанська   сільська рада Одеського району 

Одеської області 

5. Учасники програми Фонтанська   сільська рада Одеського району 

Одеської області;  

КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА  «ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ 

МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ » 

ФОНТАНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

6. Мета програми Метою Програми є забезпечення зниження 

рівня захворюваності, інвалідності та 

смертності населення шляхом формування і 

налагодження ефективного функціонування 



системи надання населенню доступної і 

високоякісної первинної медико-санітарної 

допомоги на засадах сімейної медицини. 

 

7. Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів , необхідних для 

реалізації Програми , всього: 

В тому числі: 

-коштів сільського бюджету 

Фонтанської сільської ради 

- коштів сільського бюджету 

Курісовської сільської ради 

-коштів державного бюджету 

-кошти позабюджетних джерел 

 5 574 909 грн. 

 

 

 

 

4 667 546 грн. 

 

907 363 грн. 

9. Очікувані результати 

виконання 

Покращити ефективність  надання первинної 

медичної допомоги, що в свою чергу надасть 

можливість зменшити захворюваність та 

смертність, підвищити народжуваність та 

тривалість життя населення 

10. Ключові показники 

ефективності 

Створення умов для сталого розвитку 

Фонтанської сільської територіальної 

громади та надання якісних послуг 

населенню громади  
 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Погіршення стану здоров’я населення, високі показники смертності осіб 

працездатного віку, зменшення середньої тривалості життя, нерівність у 

доступності медичної допомоги призводять до об’єктивного збільшення 

потреби у медичній допомозі, яку існуюча система охорони здоров’я 

задовольнити не в змозі. 

За рекомендаціями Всесвітньої організації охорони здоров’я, 

підготовленими на основі кращого світового досвіду, лише розвиток первинної 

медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини дасть змогу істотно 

вплинути на поліпшення демографічної ситуації, досягнути справедливого 

розподілу і раціонального використання бюджетних коштів. 

У більшості держав світу на частку первинної медико-санітарної 

допомоги припадає до 80 відсотків загального обсягу медичних послуг, а 

питома вага чисельності лікарів загальної практики-сімейної медицини серед 

лікарів галузі охорони здоров’я становить 30-50 відсотків. 

Первинна медико-санітарна допомога є на сьогодні частиною 

спеціалізованої амбулаторної допомоги, тому управління первинною 

допомогою без застосуванням економічних важелів практично неможливе. 

Здоров’я  людини є непересічною цінністю, має важливе значення у житті 

кожного з нас, становить ключовий аспект національної безпеки, визначає 



можливості досягнення індивідуального і суспільного добробуту та 

благополуччя, перспективи стійкого розвитку будь-якої країни в цілому, і 

кожної територіальної одиниці окремо. 

Програма розвитку та фінансової підтримки КОМУНАЛЬНОГО 

НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА  «ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИКО-САНІТАРНОЇ 

ДОПОМОГИ » ФОНТАНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ(КНП «ЦПМСД», підприємство). орієнтована на забезпечення надання 

якісної медичної допомоги населенню , в тому числі внутрішньо переміщеним 

особам, за рахунок розвитку існуючих медичних послуг . 

КНП «ЦПМСД» здійснює господарську некомерційну діяльність, яка не 

передбачає отримання прибутку згідно з нормами відповідних законів, та 

спрямована на досягнення, збереження, зміцнення здоров’я населення та інші 

соціальні результати. Підприємство  має самостійний баланс, здійснює 

фінансові операції через розрахунковий рахунок в Управлінні державної 

казначейської служби України та розрахункові рахунки в установах банків. 

 Одним з основних завдань органів виконавчої влади та місцевого 

самоврядування є створення умов для ефективного та доступного для всіх 

громадян медичного обслуговування та забезпечення населення якісною та 

доступною медичною допомогою. 

Прийняття Програми фінансової підтримки створює правові засади для 

запровадження фінансування КНП «ЦПМСД» за рахунок ресурсів місцевого 

бюджету. 

 Програма розроблена відповідно до законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Основи законодавства України про охорону 

здоров'я», Цивільного, Господарського та Бюджетного кодексів України та 

інших законодавчих та нормативно-правових актів. 

3. Визначення Мети Програми. 

Мета Програми полягає у досягненні максимально можливого рівня 

здоров’я населення , у тому числі внутрішньо переміщених осіб, незалежно від 

їх віку, статі, соціального статусу, зміцнення і охорони здоров’я протягом 

усього їх життя. 

В умовах діючих механізмів та обсягів бюджетного фінансування галузі 

охорони здоров’я  необхідно забезпечити потреби населення у всіх видах 

медичної допомоги на первинному рівні. 

Метою Програми є забезпечення зниження рівня захворюваності, 

інвалідності та смертності населення шляхом формування і налагодження 

ефективного функціонування системи надання населенню доступної і 

високоякісної первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної 

медицини. 

3. Визначення цільових груп, які отримують вигоду від впровадження 

програми(зокрема жінки/чоловіки в їх різноманітності). 

Основними захворювання серед жінок/чоловіків є такі захворювання: 

- серцево-судинна патологія- 41 % від усіх захворювань(жінки-51%/чоловіки 

49%) ; 

-хвороби органів дихання-12% від усіх захворювань(жінки-55%/чоловіки 45%) ; 



- хвороби органів травлення від усіх захворювань-35% (жінки-53%/чоловіки 

47%) ; 

-хвороби нирок від -7 % від усіх захворювань(жінки-58%/чоловіки 42%) ;; 

- онкологічні захворювання -5% від усіх захворювань(жінки-53%/чоловіки 47%). 

Основними проблемами чоловіків і жінок у сфері охорони здоров’я є таке:  

чоловіки йдуть на пенсію пізніше, ніж жінки, хоча тривалість їхнього життя - 

на 10 років менша. Жінки хворіють частіше ніж чоловіки, помирає жінок 

більше ніж чоловіків. Зокрема це пов’язане тим, що чоловіки рідше 

звертаються до лікарів, особливо при захворюваннях сечостатевих органів. 

Також, загальна культура здоров’я чоловіків є низькою, що призводить до 

значної передчасної смертності. Чоловіки беруть участь в найризикованіших 

заходах, так само як і вдаються до нездорової поведінки, такої як зловживання 

психоактивними речовинами. Більшу частину смертей чоловіків можна було б 

запобігти за вдавання до менш ризикованої поведінки та своєчасного звернення 

в заклади охорони здоров’я для виявлення хвороб лікарями первинної ланки на 

більш ранніх стадіях хвороби. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми показників 

результативності. 

 

Одним з основних завдань органів місцевого самоврядування є створення 

умов для ефективного та доступного для всіх громадян медичного 

обслуговування. Доступність та ефективність медичної допомоги, яка надається 

населенню, залежить в першу чергу від організації надання первинної медичної 

допомоги. Бюджетна децентралізація дала можливість провести якісні зміни у 

сфері охорони здоров’я Фонтанської сільської територіальної громади. 

Система охорони здоров’я  не забезпечує у повному обсязі потреби 

населення у доступній, високоякісній та ефективній медичній допомозі. 

Реформи, які проводяться у сфері охорони здоров’я направлені на підняття на 

значно вищий рівень матеріально-технічної, діагностичної та лікувальної бази в 

медичній галузі, проведення реконструкції та ремонту наявних приміщень, 

забезпечення сучасним медичним обладнанням, інструментами та створення 

необхідних умов для комфортного перебування пацієнтів.  

Основними шляхами розв’язання проблем є: 

 пріоритетний розвиток первинної медико-санітарної допомоги; 

 удосконалення надання невідкладної медичної допомоги населенню 

району; 

 укріплення та оновлення матеріально-технічної бази; 

 поліпшення забезпечення кваліфікованими медичними кадрами; 

 фінансування закупівлі сучасного медичного обладнання та матеріальній 

мотивації праці медичних працівників; 

 забезпечення належного фінансування потреб первинної ланки.  

Виконання Програми здійснюється згідно затвердженого плану 

фінансової підтримки, з урахуванням змін до чинного законодавства. 



Затвердження Програми дозволить реалізувати впровадження програмно-

цільового методу фінансування та залучити додаткові кошти із місцевого 

бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством, для вирішення 

проблемних питань первинної медичної та спеціалізованої допомоги 

мешканцям громади, наближення якісної первинної медичної допомоги на 

засадах сімейної медицини до населення громади, покращення ефективності 

медичного обслуговування при раціональному використанні ресурсів. 

        Показники результативності Програми наведені у додатку №2 до 

Програми « Показники результативності Програми». 

5. Очікувані результати програми 

 

Виконання Програми дозволить: 

- покращити ефективність  надання первинної медичної допомоги, що в свою 

чергу надасть можливість зменшити захворюваність та смертність, підвищити 

народжуваність та тривалість життя населення;  

- збільшити питому вагу медичної допомоги, що надається лікарями загальної 

практики-сімейними лікарями; підвищити показники надання долікарської 

медичної допомоги; 

- забезпечити належний обсяг надання  медичної допомоги соціально 

незахищеним верствам населення; 

- сформувати систему доступних та якісних медичних послуг на засадах 

сімейної медицини, що забезпечить зменшення потреби населення у дорого 

вартісних видах медичної допомоги, в тому числі, стаціонарної; 

- забезпечити осіб з інвалідністю засобами реабілітації в достатній кількості 

згідно з потребами;    

- поліпшити якість амбулаторного лікування пільгових категорій населення, 

забезпечивши їх лікарськими засобами безкоштовно або із знижкою в 

залежності від потреби хворого; 

- забезпечити організацію та координацію лікарем сімейної медицини 

надання пацієнтам спеціалізованої амбулаторної медичної допомоги, 

направлення населення на консультацію до вузьких спеціалістів   вторинного та 

третинного рівнів, направлення на стаціонарне лікування. 

 Напрями діяльності і заходи Програми наведені у додатку№1 до 

Програми « Напрями діяльності і заходи реалізації Програми». 

7. Обсяг та джерела фінансування Програми 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється відповідно до 

законодавства України за рахунок коштів місцевого бюджету, а також не 

виключається залучення коштів з інших джерел фінансування, не заборонених 

законодавством України. 

Кошти, отримані за результатами діяльності, використовуються КНП 

«ЦПМСД» на виконання запланованих заходів Програми. 

Виконання Програми у повному обсязі можливе лише за умови 

стабільного фінансування її складових. Необхідний обсяг фінансування 

Програми в подальшому може уточнюватись. 



Фінансова підтримка є безповоротною. Орієнтовні суми фінансової 

підтримки наведені в додатках до Програми 

Обсяги та джерела фінансування Програми наведені у додатку №3 до 

Програми «Ресурсне забезпечення Програми»  

 
 

8. Строки та етапи виконання. 

Виконання Програми передбачається упродовж 2023-2025 року. 

Виконання Програми планується здійснити шляхом реалізації заходів 

Програми, які наведені у додатку№1 до Програми «Напрями діяльності і заходи 

реалізації Програми» . 

 

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми.  

 

Координацію і контроль, проведення розрахунків щорічної грошової 

потреби для виконання заходів даної Програми та надання пропозицій по 

удосконаленню роботи сфери охорони здоров’я, передбачених цією 

Програмою, здійснюється КНП «ЦПМСД», на які покладається планування 

витрат для забезпечення сталого функціонування медичних закладів, що 

обслуговують населення Фонтанської територіальної громади.  

Головний розпорядник коштів Фонтанська сільська територіальна 

громада Одеського району Одеської області. 

Відповідальний виконавець Програми : 

 подає  щоквартальний  та щорічний звіт  до 15 числа  місяця, наступного 

за звітним періодом до управління фінансів та одночасно подає на розгляд та 

затвердження виконавчого комітету та сільської ради.  

 щороку до 15 числа  місяця, наступного за звітним періодом здійснює 

обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми відповідно до Порядку 

розроблення, фінансування, моніторингу реалізації цільових програм 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області. 

 

 

 

Секретар сільської ради                                          Максим МАТВЕЙЧУК 

 
 

 



Додаток 1 до Програми 

 

Напрями діяльності і заходи реалізації Програми 

Програми  розвитку та фінансової підтримки КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ 

МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ»ФОНТАНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

№ 

з/п 

Завдання 

 
Перелік заходів програми 

Термін 

викона

ння 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування ( грн.) 

Очікуваний 

результат 
2023 2024 2025 Всього 

Фінансування закладів КНП «ЦПМСД» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області 

1 

Забезпечення повноцінної 

та стабільної роботи  

підприємства, зміцнення  та 

оновлення матеріально- 

технічної бази 

Стимулювання праці працівників 

закладу  (заробітна плата та 

нарахування на заробітну плату) 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

1302000 

   

 

 

1302000 

Покращення 

якості та 

доступності 

надання  

первинної  та 

інших видів 

медичної 

допомоги 

населенню 

Виділення коштів на придбання 

товарів , матеріалів , інвентарю ( 

ПММ, запчастини, тощо).  

2023-

2025 

роки  

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

176000 

   

 

 

176000 

Виділення коштів на оплату 

послуг телефонного та інтернет 

зв’язку, оплату послуг з 

прогамного забезпечення, оплата 

інших послуг (крім 

комунальних)  в ході 

господарської діяльності 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

252440 

   

 

 

252440 



Виділення коштів для придбання 

лікарських засобів, витратних 

матеріалів для лабораторних 

досліджень та виробів медичного 

призначення, придбання засобів 

індивідуального захисту,  для 

придбання швидко-тести на 

COVID-2019, тощо. 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

 

 

393570 

  

393570 

Оплата комунальних послуг та 

енергоносіїв 

 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

707813 

   

 

 

707813 

  

Оплата згідно із законодавством 

післядипломної підготовки 

(перепідготовки) кадрів, 

підвищення кваліфікації кадрів 

за договорами у закладах, які 

мають необхідну ліцензію на 

проведення таких навчань, та/або 

результатом яких є отримання 

посвідчення (сертифіката) 

установленого зразка щодо 

набуття відповідних професійних 

навиків (навчання операторів 

котельні та середнього 

медичного персоналу) 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

 

 

 

 

10000 

   

 

 

 

 

 

 

 

10000 

  

Придбання обладнання та 

предметів довгострокового 

користування ( придбання 

холодильників, джерело 

безперебійного живлення 

,комп’ютерної техніки) 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

215000 

   

 

 

 

215000 

Забезпечення медичним 

обладнанням , інвентарем , 

2023-

2025 
КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

 

 

   

 
 



засобами відповідно до наказу 

Міністерства охорони здоров’я 

№148 від 26.01.2018 року « Про 

затвердження Примірного табеля 

матеріально- технічного 

оснащення закладів здоров’я  та 

фізичних осіб – підприємців , які 

надають первинну медичну 

допомогу»   

роки Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

 

 

141 000 

 

 

 

 

 

 

141 000 

2 

Безоплатне забезпечення 

осіб з інвалідністю та дітей 

з інвалідністю технічними 

та іншими засобами 

відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України 

від 03.12.2009 №1301 «Про 

затвердження Порядку 

забезпечення осіб з 

інвалідністю і дітей з 

інвалідністю технічними та 

іншими засобами» 

Відшкодування вартості 

відпущених безоплатно особам з 

інвалідністю технічних та інших 

засобів для якнайбільшої 

компенсації функцій 

ушкоджених органів, а саме 

передбачити кошти на 

придбання калоприймачів, 

підгузків 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

355 440 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

355 440 

Вирішення 

невідкладних 

потреб осіб з 

інвалідністю 

та дітей з 

інвалідністю 

з 

вираженими 

порушенням

и функцій 

органів та 

систем у 

технічних 

засобах з 

метою їх 

медичної та 

соціальної 

реабілітації 

3 

Забезпечення безоплатними 

та пільговими лікарськими 

засобами за рецептами 

лікарів у разі 

амбулаторного лікування 

окремих груп населення та 

за певними категоріями 

захворювань відповідно до 

постанови Кабінету 

Міністрів України  від 

17.08.1998 №1303, а також 

забезпечення громадян, які 

страждають на рідкісні 

(орфанні) захворювання, 

Відшкодування вартості 

лікарських засобів, відпущених 

безкоштовно або на пільгових 

умовах у разі амбулаторного 

лікування пацієнтів - 

мешканців Фонтанської 

територіальної громади 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

600 000 

  

600 000 

Забезпечення 

відпуску 

лікарських 

засобів 

окремим 

категоріям 

населення, 

які 

знаходяться 

на 

амбулаторно

му лікуванні, 

безкоштовно 

або на 



лікарськими засобами та 

відповідними харчовими 

продуктами для 

спеціального дієтичного 

споживання 

пільгових 

умовах 

4 

Забезпечення сталої роботи 

медичного закладу в період 

воєнного стану 

Проведення капітального 

ремонту підвального 

приміщення для подальшої 

експлуатації як «найпростішого 

укриття» 

2023-

2025 

роки 

КП « Надія» 

Місцевий 

бюджет 

Фонтанської 

сільської 

територіальної 

громади 

514283   

514283 

Забезпечення 

сталої 

роботи 

медичного 

закладу в 

період 

воєнного 

стану 

 Разом     4667546   4667546  

 

Фінансування закладів КНП «ЦПМСД» ФОНТАНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ  (які розташованіі здійснюють свою 

діяльність  на території  Курісовської сільської ради Березівського району Одеської області 

1.Забезпечення повноцінної та 

стабільної роботи  підприємства, 

зміцнення  та оновлення 

матеріально- технічної бази 

Стимулювання праці працівників 

закладу  (заробітна плата та 

нарахування на заробітну плату) 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Курівської 

сільської 

територіальної 

громади 

61 763 

  

61 763 

Покращення 

якості та 

доступності 

надання  

первинної  та 

інших видів 

медичної 

допомоги 

населенню 

 

 

 

 

 

Виділення коштів на оплату 

послуг в ході господарської 

діяльності  ( оплата програмного 

забезпечення лікаря ) 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Курівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

30 000 

  

 

30 000 

Виділення коштів на придбання  

лікарських засобів та медичних 

матеріалів для надання 

невідкладної медичної допомоги, 

придбання засобів 

індивідуального захисту, 

дезинфікуючих засобів. Щвидкі 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Курівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

 

143 500 

  

143 500 



тести( ВІЛ, ГЕПАТИТ та інші), 

швидко-тести на COVID-2019 

тощо. 

Виділення коштів на придбання 

товарів , матеріалів , інвентарю 

(папір, канцелярські 

,господарські  товари,ю принтер 

МФУ).  

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Курівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

32 500 

  

32 500 

Придбання обладнання та 

предметів довгострокового 

користування ( придбання 

дефибрилятор, 

електрокардіограф. Ноутбук та 

аналізатор гематологічний 

автоматичний) 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Курівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

357 000 

  

357 000 

2.Безоплатне забезпечення осіб з 

інвалідністю та дітей з 

інвалідністю технічними та 

іншими засобами відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів 

України від 03.12.2009 №1301 

«Про затвердження Порядку 

забезпечення осіб з інвалідністю 

і дітей з інвалідністю 

технічними та іншими 

засобами» 

Відшкодування вартості 

відпущених безоплатно особам з 

інвалідністю технічних та інших 

засобів для якнайбільшої 

компенсації функцій 

ушкоджених органів, а саме 

передбачити кошти на 

придбання  підгузків 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Курівської 

сільської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

 

 

102 600 

  

102 600 

Вирішення 

невідкладних 

потреб осіб з 

інвалідністю 

та дітей з 

інвалідністю 

з 

вираженими 

порушенням

и функцій 

органів та 

систем у 

технічних 

засобах з 

метою їх 

медичної та 

соціальної 

реабілітації 

3.Забезпечення безоплатними та 

пільговими лікарськими 

засобами за рецептами лікарів у 

разі амбулаторного лікування 

окремих груп населення та за 

Відшкодування вартості 

лікарських засобів, відпущених 

безкоштовно або на пільгових 

умовах у разі амбулаторного 

лікування пацієнтів - 

2023-

2025 

роки 

КНП «ЦПМСД» 

Місцевий 

бюджет 

Курісовської 

сільської 

територіальної 

 

 

 

 

 

  

180 000 

Забезпечення 

відпуску 

лікарських 

засобів 

окремим 



певними категоріями 

захворювань відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів 

України  від 17.08.1998 №1303, а 

також забезпечення громадян, 

які страждають на рідкісні 

(орфанні) захворювання, 

лікарськими засобами та 

відповідними харчовими 

продуктами для спеціального 

дієтичного споживання 

мешканців Курісовської 

територіальної  громади 

громади  

 

 

 

 

 

180 000 

категоріям 

населення, 

які 

знаходяться 

на 

амбулаторно

му лікуванні, 

безкоштовно 

або на 

пільгових 

умовах 

 Разом      907 363 - - 907 363  

 Всього за Програмою, грн.                                                                                                                     
5 574 909   

5 574 909  

 

 

Секретар сільської ради                                                                                                             Максим МАТВЕЙЧУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 до Програми 

 

 

ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ПРОГРАМИ 

№ 

з/п 

Назва 

показника 

Одиниця 

виміру 

Вихідні дані 

на початок 

дії програми 

І етап виконання програми 
II етап 

(20_-20_ 

роки) 

III етап 

(20_-20_ 

роки) 

2023   рік 2024рік    
рік 

2025 рік     
рік 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 І. Показники затрат  

1 
Обсяг видатків на фінансову підтримку КНП 

«ЦПМСД»  - 

  

грн  5574909     

 II Показники продукту  

1 
Кількість структурних підрозділів (амбулаторій,  

Фапів, ФП) 

 

од 11 11 11 11   

2 

Кількість задекларованого населення на одного 

лікаря, в тому числі 

-чоловіків 

-жінок 

 

Осіб 

1634 

 

801 

833 

 

 

1634 

 

 

801 

833 

 

    

 III. Показники ефективності  

1 
Середні витрати на  один структурний підрозділ грн  506810     

2 
Середні витрати на одну особу, яка має декларацію з 

сімейним лікарем 

 

 

грн  284.32     

 IV Показники якості  

1 

Відсоток використання коштів згідно Програми для 

покращення надання медичних послуг 

%  100     

 

Секретар сільської ради                                                                                          Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 



 

Додаток 3 до Програми 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

Обсяг коштів, що 

пропонується 

залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання програми Всього 

витрат на 

виконання 

Програми 

І II III 

 

 
2023рік 

 
2024 рік 2025 рік 

20- 
20 

роки 

20 - 
20 

роки 
1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, всього, 

у тому числі: 

5574909     5574909 

державний бюджет -     - 
сільський  бюджет 5574909     5574909 

кошти небюджетних джерел - - - - - - 

 

Секретар сільської ради                                                                                                          Максим МАТВЕЙЧУК 
 


